
Contacto

Teléfono 914531226
Fax 914531265
Correo Electrónico licitaciones@cnic.es

Dirección Postal

Melchor Fernández Almagro 3
(28029) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/ES/01
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-05-2018
a las 00:26 horas.

Entidad Adjudicadora

Fundación Centro Nacional de Investigaciones Cardiovasculares Carlos III
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cnic.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F4DeCBekMkEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento y actualización de las licencias del software QMASS de MEDIS
para el análisis de estudios de resonancia magnética cardíaca en el Centro Nacional de
Investigaciones Cardiovasculares (CNIC).

Valor estimado del contrato 12.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Clasificación CPV
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

ALBERTO SANZ BELMAR, COMO DIRECTOR-GERENTE DEL “CENTRO NACIONAL DE INVESTIGACIONES
CARDIOVASCULARES CARLOS III”, en uso de las facultades que ostenta en calidad de Órgano de Contratación,

Y en relación con el “MANTENIMIENTO Y ACTUALIZACIÓN DE LAS LICENCIAS DEL SOFTWARE QMASS, DE
MEDIS PARA EL ANÁLISIS DE ESTUDIOS DE RESONANCIA MAGNÉTICA CARDIACA EN EL CENTRO
NACIONAL DE INVESTIGACIONES” MEDIANTE CONTRATACIÓN DIRECTA, con N.º EXPEDIENTE 2018/ES/01,
vista la propuesta de adjudicación y, una vez que el licitador ha presentado la documentación requerida, 

RESUELVE:

Adjudicar el expediente reseñado a la empresa “MEDIS MEDICAL IMAGING SYSTEMS, B.V.” 

N.I.F.: NL806245323B01

IMPORTE ADJUDICACIÓN: DOCE MIL EUROS (12.000,00 €) IVA excluido. 

http://www.cnic.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F4DeCBekMkEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 1

Madrid, 22 de marzo de 2018.

Alberto Sanz Belmar

DIRECTOR GERENTE

Adjudicado

Adjudicatario

MEDIS MEDICAL IMAGING SYSTEMS, B.V.
Identificador empresa NL806245323B01

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.520 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por haber cumplido las condiciones establecidas en los pliegos.
Fecha del Acuerdo 22/03/2018
Plazo de Formalización Del 23/03/2018 al 27/03/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Contratación directa
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/01/2018 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/01/2018 a las 11:00

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zv7VkC03gZ0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002940426 |  2018-126855 | dom, 13 may 2018 00:26:42:847 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10371054464847111687109488359632649928 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zv7VkC03gZ0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

